[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.11.2017                                        №  213
р.п. Петровское

О проведении месячника безопасности
людей на водных объектах на территории
сельского поселения Петровское

          Согласно Плану основных мероприятий сельского поселения Петровское в области обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год,  Постановления  Администрации Ростовского муниципального района № 1774 от 31.10.2017 года «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ростовского муниципального района»,  Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В период с  15 ноября 2017 года по  15 декабря 2017 года провести  месячник  безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское
2. В срок до 15 ноября 2017 года  утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории сельского поселения Петровское (Приложение № 1).
3. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов на территории сельского поселения Петровское, к которым относятся:
- озеро Рюмниковское, Перовский сельский округ;
- озеро Чашницкое, Карашский сельский округ;
- озеро Ловецкое, Любилковский сельский округ;
- река Сара, в районе р.п. Петровское;
- река Печегда, в районе р.п. Петровское;
- река Нерль, Итларский сельский округ;
- озеро Заозерье, Итларский сельский  округ.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.А. Самодурова.
5.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю.Пестов

                                                                  Приложение № 1
                                      к постановлению администрации
                                           сельского поселения Петровское
                                                                 от 10.11.2017  года   №  213    «О проведении
                                                             месячника  безопасности людей на водных
                                                                  объектах  на территории сельского
                                                                  поселения Петровское»

                                                           ПЛАН
       мероприятий по проведению месячника  безопасности людей на водных
                     объектах  на территории  сельского  поселения Петровское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

1

Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Петровское по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период                   2017-2018 г.

до 15 ноября 2017 года

Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

	2
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с населением в период проведения месячника безопасности людей  на водных объектах
	Весь период
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений, МУ «Транспортно – хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

3

Обозначить потенциально опасные участки водоемов предупреждающими (запрещающими) знаками о запрете выхода на лед людей   и выезда автотранспорта

до 10 декабря                 2017 года

Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

4

Осуществление  контроля за выставленными предупреждающими (запрещающими) знаками на потенциально опасных участках водоемов  о запрете выхода на лед людей   и выезда автотранспорта

Весь период
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений, МУ «Транспортно – хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

5
	Подвести итоги проведения месячника  безопасности людей на водных объектах
	до 15 декабря               2017 года
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

Первый заместитель главы администрации,
Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения                              А.А. Самодуров

image1.jpeg